



عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ عَلَيْهِ السَّلَامُ:

«الْعَالِمُ بِزَمَانِهِ لَا تَهْجُمُ عَلَيْهِ اللَّوَائِسُ»

الكافي، جلد ۱، صفحه ۲۶

امام خامنه‌ای مدظله العالی:

درس خواندن و تهذیب اخلاق و هوشیاری سیاسی همراه با تلاش‌های انقلابی، وظایفی هستند که دختران و پسران این نسل باید آنها را هرگز فراموش نکنند. ۱۳۹۸/۹/۲۴

عنوان:

اخبار مهم-۱۳۹۹۰۴۱۷

| شناسنامه مطلب                                                                                  |         |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|
| b-187                                                                                          | کد مطلب |
| بصیرتی / رصد / اخبار / اخبار مهم                                                               | رده     |
| کمیسیون امنیت، مسکن، صمت، نصرالله، صدر، بروس ریدل، اربعین، آمریکا، الهاشمی، شهید سلیمانی، بورس | برچسب   |
|                                                                                                | توضیحات |

پایگاه ترکیه‌ای، علمی، بصیرتی و مهارتی **نُمو**

nomov.ir

## عناوین خبرها

- ۳ گزارش وزیر اطلاعات به کمیسیون امنیت / عمومی: نتایج قابل توجهی درباره حادثه نطنز حاصل شده ..... ۳
- ۳ رئیس کمیسیون عمران: رویکرد دولت حل مشکل مسکن نیست / مجلس ورود می‌کند. .... ۳
- ۴ تغییر رویه‌ای در واردات تلفن همراه از سوی وزارت صمت اعمال نشده است..... ۴
- ۵ نصرالله: سیاست تحریم و محاصره آمریکا علیه لبنان، حزب الله را قدرتمندتر خواهد کرد. .... ۵
- ۶ رهبر جریان صدر: ترور الهاشمی موجب خفه کردن صدای حق نمی‌شود..... ۶
- ۷ بروس ریدل: ایران پیروز جنگ یمن شده است..... ۷
- ۸ ایرج مسجدی: بعید می‌دانم امسال عراق زوار خارجی اربعین را بپذیرد..... ۸
- ۹ ۱۶۰ کشته و ۵۰۰ زخمی در خشونت‌های مسلحانه در آمریکا..... ۹
- ۱۰ «عصائب اهل الحق» خواستار اجرای تحقیقات درباره ترور الهاشمی شد..... ۱۰
- ۱۱ تاکید شیخ نعیم قاسم بر نقش بی‌بدیل شهید سلیمانی در پیروزی مقاومت در جنگ ۳۳ روزه..... ۱۱
- ۱۲ دیدار وزیر لبنانی با سفیر ایران و تأکید بر تقویت روابط..... ۱۲
- ۱۳ جهش ۸۳ هزار واحدی شاخص بورس تهران / امروز ۷/۱۹ هزار میلیارد تومان در بورس معامله شد. .... ۱۳

## گزارش وزیر اطلاعات به کمیسیون امنیت / عمویی: نتایج قابل توجهی درباره حادثه نطنز حاصل شده



ابوالفضل عمویی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، در تشریح جلسه امروز کمیسیون متبوعش اظهار داشت: کمیسیون امنیت ملی در

ادامه جلسات خود برای بررسی حادثه نطنز، عصر امروز جلسه‌ای با حضور آقای علوی وزیر اطلاعات و معاونین، مقامات ارشد فرماندهی پدافند هوایی ارتش و مقامات ارشد نیروی انتظامی برگزار کرد. وی افزود: مقامات مربوطه با ارائه گزارشی از حوزه مسئولیت خود، به تشریح ابعاد امنیتی واقعه نطنز پرداختند و پس از استماع نظرات اعضای کمیسیون به سوالات آنها پاسخ دادند. عمویی ادامه داد: براساس گزارش ارائه شده در این جلسه، تاکنون نتایجی قابل توجهی درباره حادثه نطنز حاصل شده و بررسی دقیق تر ابعاد مختلف موضوع انفجار نطنز ادامه دارد. وی در خاتمه عنوان کرد: با پایان بررسی دقیق و فنی موضوع، نتایج قطعی از طریق دستگاه‌های ذی ربط به اطلاع مردم خواهد رسید.

<http://fna.ir/eybj5h>

## رئیس کمیسیون عمران: رویکرد دولت حل مشکل مسکن نیست / مجلس ورود می‌کند.



محمدرضا رضایی کوچی رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس، در تشریح نشست عصر امروز کمیسیون متبوعش اظهار داشت: جلسه امروز با دستور کار بررسی وضعیت بازار مسکن و ارائه راهکار برای حل مشکلات موجود در این بازار برگزار شد.

وی افزود: جلسه امروز با حضور با حضور علیرضا تابش رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، معاون وزیر راه و شهرسازی، مدیران بانک مرکزی و نماینده بخش خصوصی برگزار شد.

رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در نشست امروز برخی از مسائل و محورهای مرتبط با حوزه مسکن مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

رضایی کوچی ادامه داد: در این جلسه موضوعاتی مانند تأمین منابع مالی، تأمین زمین و تأمین مصالح ارزان قیمت رسیدگی شد.

وی تصریح کرد: دولت در طرح مسکن ملی اقداماتی انجام داده، اما در نشست های اخیر کمیسیون عمران مجلس مشخص شد که دولت برای رفع سریع مشکلات مسکن برنامه ریزی صورت نداده است، از این رو اگر تا یکشنبه هفته آینده دولت برنامه خود را برای مدیریت بازار ارائه نکند، اعضای کمیسیون، طرح خود را نهایی و به مجلس ارائه می کند.

رضایی کوچی در خاتمه تصریح کرد: در این جلسه عنوان شد که رویکرد فعلی دولت حل مشکل مسکن نیست لذا مجلس خود ورود می کند.

<http://fna.ir/eybjec>

### تغییر رویه‌ای در واردات تلفن همراه از سوی وزارت صمت اعمال نشده است.



به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خانه ملت، حسین مدرس خیابانی سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت در واکنش به خبر ممنوعیت واردات گوشی‌های تلفن همراه بالای ۳۰۰ یورو گفت: این موضوع صحت ندارد و هیچ

تغییر رویه‌ای در بحث واردات گوشی‌های تلفن همراه از سوی وزارت صمت اعمال نشده است.

براساس این گزارش، اعلام خبر ممنوعیت واردات گوشی‌های تلفن همراه بالاتر از ۳۰۰ یورو طی روزهای اخیر، منجر به آشفتگی بازار تلفن همراه و نگرانی مردم شده است.

<http://fna.ir/eybik5>

## نصرالله: سیاست تحریم و محاصره آمریکا علیه لبنان، حزب الله را قدرتمندتر خواهد کرد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «سید حسن نصرالله»، دبیرکل جنبش حزب الله لبنان شامگاه سه‌شنبه در مورد تحولات لبنان و منطقه غرب آسیا سخنرانی کرد. سید حسن نصرالله در ابتدا یاد پیروزی در جنگ تموز (جنگ ۳۳

روزه) و خاطره شهدای این جنگ و شکست دشمن صهیونیستی و طرح آمریکایی "خاورمیانه جدید" را گرامی داشت. جنگ مذکور ۱۲ ژوئیه ۲۰۰۶ با حملات رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان آغاز شد. دبیرکل حزب الله لبنان همچنین با اشاره به سالروز درگذشت آیت الله محمد حسین فضل الله، از علما و مراجع تقلید لبنان او را شخصیتی بزرگ و حامی مقاومت در این کشور دانست. سید حسن نصرالله به شرایط اقتصادی لبنان اشاره کرد و گفت که ارزیابی اوضاع اقتصادی باید ارزیابی ملی و مشمول تلاش‌های همه لبنانی‌ها باشد و حتی کسانی که در لبنان مقیم هستند.

### نگاه به شرق به معنای قطع روابط با غرب نیست

او گفت که در سخنرانی گذشته خود نگاه به شرق را مطرح کرده ولی این سخنان وی به معنای این نیست که لبنان کاملاً از غرب و داشتن روابط با کشورهای غربی قطع رابطه کند. دبیرکل حزب الله لبنان گفت که لبنان به جز رژیم صهیونیستی می‌تواند بر حسب ضرورت و نیاز با کشورهای غربی روابط و همکاری داشته باشد. سید حسن نصرالله گفت: «برخی تلاش کردند که موضوع نگاه به غرب را به جای دیگر سوق دهند؛ برخی می‌گویند غرب برای ما به منزله اکسیژن است. ما از شما نخواستیم که این اکسیژن را رها کنید ولی اگر غربی‌ها این اکسیژن را از ما قطع کند، ما باید چه کار کنیم؟»

نصرالله به برداشته‌های اشتباه برخی در رابطه با اظهارات قبلی خود مبنی بر نگاه به شرق و برقراری روابط تجاری و اقتصادی با ایران اشاره کرد و گفت که برخی چنین برداشت کردند که نگاه به شرق و برقراری روابط با ایران، به این معناست که ما می‌خواهیم لبنان را به مدل ایرانی تبدیل کنیم. ولی ما چنین چیزی نگفتیم. ما از ایران خواستیم به ما

کمک کند. هنگامی که ایران با فروش مشتقات نفتی و بنزین آن هم با لیره لبنان موافقت کند، بدین معنا ست که ایران لطف و فداکاری بزرگی انجام می‌دهد.

او در ادامه، مقاومت ایران در برابر تحریم‌های ظالمانه آمریکا طی چند دهه را ستود و به مقایسه ایران و لبنان پرداخت و گفت: «مطمئن باشید که لبنان عناصر و عوامل مدل ایرانی را ندارد؛ مدلی که باعث شد که ایران در برابر تحریم‌های آمریکا بایستد و مقاومت کند».

سید حسن نصرالله افزود: «ایران تقریباً در مواد غذایی خودکفاست و صنایع و تجهیزات آن پیشرفته و توسعه یافته و توانسته است به فضا ماهواره ارسال کند و در تولید بنزین، گازوئیل، برق خودکفا شود و به خارج دارو صادر کند ولی لبنان عناصر و پتانسیل‌های مدل ایران را ندارد؛ مطمئن باشید. اگر ایران بخواهد به لبنان کمکی [اقتصادی] بکند، باید محترمانه این موضوع بررسی شود و نباید کسی آن را مایه نگرانی بداند».

لبنان و ایران می‌توانند به جای دلار پول‌های ملی خود استفاده کنند... (ادامه خبر در لینک زیر)

<http://fna.ir/eybjf9>

### رهبر جریان صدر: ترور الهاشمی موجب خفه کردن صدای حق نمی‌شود.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، رهبر جریان صدر عراق امروز سه‌شنبه به حادثه ترور «هشام الهاشمی» کارشناس امنیتی عراق در مقابل منزلش در بغداد واکنش نشان داد. «مقتدی الصدر» در صفحه توئیتر خود نوشت: «ترور وقیحانه برادر

شهید هشام الهاشمی، نباید بدون مجازات سپری شود». وی افزود: «درباره کشاندن کشور به گرداب خشونت هشدار می‌دهیم، زیرا عراق به صلح نیاز دارد». رهبر جریان صدر در پایان تأکید کرد: «آنها بدانند که ترور الهاشمی هرگز موجب خفه کردن صدای حق نمی‌شود». به گفته مدیر روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت کشور عراق و با استناد به تصویرهای دوربین‌های مدار بسته، دو‌شنبه شب، دو فرد موتور سوار در منطقه «زیونه» بغداد، «هشام الهاشمی» تحلیلگر و کارشناس امور امنیتی عراق را هدف قرار دادند که وی پس از انتقال به بیمارستان جان باخت. گفته می‌شود که وی پس از اتمام یک مصاحبه تلویزیونی ترور شده است.

<http://fna.ir/eybjgp>



## بروس ریدل: ایران پیروز جنگ یمن شده است.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «بروس ریدل» تحلیلگر مطرح اندیشکده «بروکینگز» که سابقه بیش از ۳۰ سال فعالیت در «سیا» به عنوان تحلیلگر ارشد را در کارنامه‌اش دارد جنگ یمن را به عنوان «باتلاقی» برای عربستان سعودی تعریف کرده و نوشته

که ایران از این میدان پیروز بیرون آمده است .

او در این یادداشت که روز دو شنبه در اندیشکده بروکینگز منتشر شده می‌نویسد: «جنگ پنج ساله در یمن شدت گرفته. فقیرترین کشور خاورمیانه، در حالی که یک بیماری همه‌گیر در آن می‌تازد دچار تفرقه شده. جنگ بار سنگینی روی دوش اقتصاد عربستان سعودی گذاشته و امیدهای این کشور برای متنوع‌سازی [منابع اقتصادی‌اش] را کمرنگ کرده است. در این باتلاق، ایران پیروز میدان بوده است».

بروس ریدل، در ادامه توضیحات بیشتری درباره اثرات این جنگ بر روی اقتصاد عربستان ارائه کرده و نوشته است: «سعودی‌ها خوب می‌دانند که این جنگ هزینه‌های سنگینی برایشان دارد، آن هم در شرایطی که تقاضای نفت در بازارهای جهانی به شدت رو به افول است و درآمدهای سعودی‌ها کاهش یافته است».

تحلیلگر کهنه‌کار آمریکایی با اشاره به ناکام ماندن تلاش‌ها برای اتمام جنگ در یمن به پیروزی‌های میدانی انصارالله اذعان کرده و مصادیق بیشتری از بن‌بست‌های پیش روی عربستان سعودی را مورد تأکید قرار داده است.

او نوشته است: «جزئیات تلاش‌های متعدد برای برقراری آتش‌بس مشخص نیست، اما مطمئناً حوثی‌ها در شرایطی که در صحنه میدانی پیروز هستند اجباری برای کنار کشیدن پیش روی‌شان نمی‌بینند. این جنگ، بسیاری از یمنی‌ها را علیه خارجی‌های منفور سعودی بسیج کرده است».

«بروس ریدل» در پایان می‌نویسد: «تهران رقیب منطقه‌ایش عربستان سعودی را در یک رسوایی پرهزینه در یمن گیرانداخته که ظاهراً راهی برای خروج از آن نیست. هزینه‌های این جنگ برای ایرانی‌ها اندک است».

اتلافی به رهبری عربستان سعودی از فروردین‌ماه سال ۱۳۹۴ کشور فقیر یمن را برای بازگرداندن قدرت به «عبدربه منصور هادی»، رئیس‌جمهور مستعفی یمن هدف حملات سنگین هوایی، زمینی و دریایی قرار داده است .

این حملات به نابودی زیرساخت‌های یمن و گسترش فقر، بیکاری و گسترش بیماری‌های واگیردار در این کشور فقیر عربی منجر شده است. از زمان آغاز این حملات ده‌ها هزار غیرنظامی یمنی شهید و زخمی شده‌اند. کارشناسان سازمان ملل، یمن را صحنه بزرگترین بحران بشری در جهان توصیف می‌کنند. ۲۲ میلیون نفر که ۷۵ درصد جمعیت یمن را تشکیل می‌دهند نیازمند نوعی کمک‌رسانی و حمایت بشردوستانه هستند. از این میان، ۸/۴ میلیون نفر نمی‌دانند وعده غذایی بعدی‌شان از کجا تأمین خواهد شد.

<http://fna.ir/eybjgj>

### ایرج مسجدی: بعید می‌دانم امسال عراق زوار خارجی اربعین را بپذیرد.



به گزارش خبرنگار گروه سیاست خارجی خبرگزاری فارس، ایرج مسجدی سفیر جمهوری اسلامی ایران در بغداد عصر امروز (سه‌شنبه) در نشست بررسی تحولات سیاسی اخیر عراق که به صورت مجازی برگزار شد، طی سخنانی عنوان کرد

که بعید می‌دانم عراق جایگاه و پایگاهی برای فعالیت‌های رژیم صهیونیستی شود.

وی به کمک ایران به عراق برای رهایی این کشور از تروریسم داعش اشاره کرد و افزود: انتظاری در عراق وجود دارد که چون ایران کشوری قدرتمند و پیشرفته و بزرگی است در برخی زمینه‌ها به این کشور کمک شود از جمله اینکه می‌توانیم در مبارزه با کرونا به آنها کمک کنیم.

سفیر ایران به مراسم اربعین و مهمان‌نوازی مردم عراق عنوان کرد: عراقی‌ها با تمام وجود در خدمت به زائر عجیب و غریب هستند.

وی با بیان اینکه در سال گذشته نسبت به سال قبل جمعیت عراق برای زیارت امام رضا و قم چهار برابر شده بود، خاطرنشان کرد: اگر بتوانیم متقابلاً حرکتی این گونه در ایران برای زوار عراقی ایجاد کنیم.

مسجدی عنوان کرد: عراقی‌ها تشنه محبت ایرانی و فرهنگ جمهوری اسلامی و مسئولان و ملت ایران هستند. روسای عشایر عراق به طور مرتب یکی از درخواست‌هایشان این است که خدمت مقام معظم رهبری برسند و از ایران به خاطر مبارزه با داعش و ... تشکر کنند.



به گفته وی بین ایران و عراق مناسبات گسترده است و افزود: ما عراق را کشوری مستقل می‌شناسیم. عراقی‌ها نباید احساس کنند ما می‌خواهیم در آنجا چیزی را دیکته کنیم. عراقی‌ها می‌خواهند ما دوست و برادر در کنار آنها باشیم. سفیر کشورمان بیان کرد: عراقی‌ها نسبت به سیادت و قومیت خود بسیار حساس هستند و به سرزمین خود علاقه مضاعفی دارند. ما باید به این سیادت، استقلال و مردم و قلمرو احترام بگذاریم و انشاءالله روابط دو کشور را تقویت بخشیم.

<http://fna.ir/eybiyx>

## ۱۶۰ کشته و ۵۰۰ زخمی در خشونت‌های مسلحانه در آمریکا



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، یک کودک ۶ ساله در «فیلا دلفیا»، کودکی هفت ساله در «شیکاگو»، کودکی ۸ ساله در «آتلانتا» و نوجوانی ۱۵ ساله در نیویورک همه طی روزهای آخر هفته در آمریکا هدف تیراندازی قرار گرفته‌اند.

روزنامه گاردین امروز سه شنبه گزارش داده در خشونت‌های مسلحانه‌ای که از جمعه شب تا یکشنبه در آمریکا اتفاق افتاده نزدیک به ۱۶۰ نفر کشته و بیش از ۵۰۰ نفر زخمی شده‌اند.

گاردین نوشته این خشونت‌ها کاسه صبر جامعه آمریکا را لبریز کرده است. این خشونت‌ها در آستانه تعطیلات جشن روز «چهارم جولای» (روز استقلال آمریکا) اتفاق افتاده است.

«برایان کمپ»، فرماندار ایالت جورجیا بعد از آنکه ۳۱ نفر هدف تیراندازی قرار گرفته و ۵ نفر جانشان را از دست دادند در این ایالت اعلام وضعیت اضطراری کرد.

گاردین می‌گوید با این وجود شیکاگو شاهد بدترین خشونت بوده و یکی از خونین‌ترین روزهای آخر هفته را تجربه کرده است. در این شهر ۱۷ نفر از جمله یک دختر بچه ۷ ساله جانشان را از دست دادند، یک پسر بچه ۱۴ ساله و ۶۳ نفر دیگر زخمی شدند.

خشونت‌های مسلحانه در آمریکا پدیده‌ای جدا از «تیراندازی‌های کور» (تیراندازی یک فرد به سمت جمعیت) در این کشور است که وقوع آنها بحث‌های مهمی درباره لزوم تجدیدنظر در قوانین حمل سلاح در آمریکا را بر سر زبان‌ها می‌اندازد.

با آنکه تیراندازی‌های کور در آمریکا به طور گسترده در رسانه‌ها پوشش داده می‌شوند، خشونت‌های مسلحانه چندان مورد توجه رسانه‌های آمریکا قرار نمی‌گیرند.

با آنکه این پدیده در اکثر شهرهای آمریکا شیوع دارد، شهر شیکاگو بدترین آمارها را دارد و یکی از خشن‌ترین و جرم‌خیزترین شهرهای آمریکا محسوب می‌شود.

پژوهشگران هنوز نتوانسته‌اند این پدیده را تبیین کنند. در مقاله‌ای که سال ۲۰۱۷ در اندیشکده آتلانتیک ارائه شده آمده که پژوهشگران و تحلیلگران هنوز به اجماع بر سر دلایل این موضوع نرسیده‌اند.

«دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا تا به حال چندین بار در اظهاراتی که نژادپرستانه تعبیر شده گفته زندگی در شیکاگو از افغانستان هم بدتر است.

<http://fna.ir/eybj2o>

### «عصائب اهل الحق» خواستار اجرای تحقیقات درباره ترور الهاشمی شد.



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، دفتر رسانه‌ای شیخ «قیس الخزعلی» دبیرکل عصائب اهل الحق ترور «ه‌شام الهاشمی» کارشناس و تحلیلگر امنیتی عراق را محکوم کرد.

در حساب توئیتری دفتر رسانه‌ای شیخ الخزعلی آمده است: «عملیات ترور هشام الهاشمی کارشناس مسائل امنیتی را محکوم و تأکید می‌کنیم که باید تحقیقات عادلانه‌ای انجام گیرد تا مجرمان شناسایی و به دستگاه قضایی معرفی شوند و به مجازات عادلانه‌ای برسند. با احساس مسئولیت به همه درباره خطر بازگشت ترورهای سریالی و ناامنی به پایتخت عراق هشدار می‌دهیم».

به گفته مدیر روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت



کشور عراق و با استناد به تصاویرهای دوربین‌های مدار بسته، شب گذشته، دو فرد موتور سوار در منطقه «زیونه»

بغداد، «هشام الهاشمی» تحلیل‌گر و کارشناس امور امنیتی عراق را هدف قرار دادند که وی پس از انتقال به بیمارستان جان باخت.

گفته می‌شود که وی پس از اتمام یک مصاحبه تلویزیونی ترور شده است. برخی اکانت‌های مرتبط با گروه تروریستی داعش اعلام کردند که اعضای این گروه این ترور را انجام داده‌اند.

<http://fna.ir/eybip8>

## تاکید شیخ نعیم قاسم بر نقش بی‌بدیل شهید سلیمانی در پیروزی مقاومت در جنگ ۳۳ روزه



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، شیخ «نعیم قاسم» معاون دبیر کل حزب الله لبنان در مصاحبه‌ای با پایگاه خبری «العهد» به مناسبت چهاردهمین سالگرد جنگ ژوئیه سال ۲۰۰۶ میان حزب الله و ارتش رژیم صهیونیستی در

ارتباط با موضوع نقش سردار شهید «قاسم سلیمانی» فرمانده سابق نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در این جنگ و دخالت آمریکا در امور لبنان توضیحاتی ارائه کرد.

### نقش محوری سردار شهید حاج قاسم سلیمانی

معاون دبیرکل حزب الله لبنان در پاسخ به سؤالی درخصوص نقش سردار شهید حاج قاسم سلیمانی در جنگ ژوئیه سال ۲۰۰۶ علیه رژیم صهیونیستی گفت: «تجاوز ژوئیه سال ۲۰۰۶ جنگ حقیقی تل‌آویو علیه لبنان بود که هدف آن نابودی مقاومت اسلامی بود؛ اما الحمدلله، از طرفی هم [نیروها]، مجهز بودند و آمادگی داشتند و از سویی دیگر، دبیر کل حزب الله رهبری دوراندیش (حفظه الله) بود و در کنار او دیگر فرماندهان نظامی جهادی حاضر در میدان نبرد مثل حاج «عماد مغنیه» و دیگران و همچنین کمک روزانه حاج قاسم سلیمانی وجود داشت؛ حاج قاسمی که خروج از لبنان را در اوج نبرد و در یکی از شدیدترین جنگ‌ها علیه لبنان نپذیرفت. او در جنگ ژوئیه یکی از افرادی بود که برای مشاوره درباره برخی طرح‌های نظامی مقابله با دشمن و پاسخگویی به نیازهای مبرم و فوری، به‌طور مستقیم در اتاق عملیات مرکزی حضور داشت تا نقشه دشمن را نقش بر آب کند و پیروزی را به ارمغان آورد».

در ادامه اظهارات شیخ نعیم قاسم آمده است: «به خاطر وجودش (شهید سلیمانی) در اتاق عملیات، دیدارها تنها به اقدامات جهادی محدود می‌شد. بعدها در در قالب گروه مشورتی دیدار کردیم و در زمینه چگونگی کمک به مردم و بهره‌گیری از نتایج جنگی که به حول و قوه الهی در آن پیروز شدیم و همچنین برای لبنان پیروزی به ارمغان آوردیم، بحث و تبادل نظر کردیم».

شیخ نعیم قاسم در پاسخ به سؤالی در خصوص نقش حاج قاسم سلیمانی در کنار گروه مقاومت در سوریه و به‌ویژه در نبرد آزادسازی «الجرود» تا سال ۲۰۱۷ گفت: «دیگر معلوم بود که حاج قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه است، در سال ۱۹۹۸ برای این پُست برگزیده شد. منظور از نیروی قدس آماده‌سازی ارتش بیست میلیونی برای آزادسازی قدس است. این ارتش متشکل از گروه‌هایی از نیروهای مقاومت است که در تمام منطقه حضور دارند؛ چه در فلسطین چه در لبنان، عراق، پاکستان، افغانستان یا سوریه. او آمادگی و تمرین [نیروها] را در تمام نقاط منطقه پیگیری می‌کرد. در اینجا و درست زمانی که جنگ‌ها در سال ۲۰۱۱ شعله‌ور شدند، طبیعی بود که حاج قاسم خود به‌طور مستقیم این مسئله را پیگیری کند؛ اولاً به خاطر نجات سوریه از این جنگ جهانی که علیه سوریه به راه افتاد؛ ثانیاً برای مقابله با داعش و جریان‌های تکفیری؛ ثالثاً برای حمایت از نیروها [فرقی هم نمی‌کرد] خواه نیروها عراقی باشند یا افغانی یا پاکستانی یا ایرانی یا هر گروه دیگری که برای کمک به سوریه آمده بودند و در آخر هم ایستادگی در کنار حزب الله که در سوریه حضور داشت».

<http://fna.ir/eybihd>

## دیدار وزیر لبنانی با سفیر ایران و تأکید بر تقویت روابط



به گزارش گروه بین‌الملل خبرگزاری فارس، «عماد حب الله» وزیر صنعت لبنان امروز (سه‌شنبه) به دیدار «محمد جلال فیروزنیا» سفیر ایران در این کشور رفت و درباره روابط دوجانبه میان ایران و لبنان و راه‌های توسعه آن

بویژه در زمینه‌های اقتصادی و صنعتی بحث و تبادل نظر کرد.

بر اساس گزارش خبرگزاری رسمی لبنان «ان‌ان‌ای»، حب‌الله روابط تاریخی و ثابت میان دو کشور را ستود و از حمایت ایران از لبنان قدردانی کرد.

وی در ادامه از رویکرد دولت لبنان برای برقراری روابط اقتصادی با شرق با هدف تقویت اقتصاد، متنوع سازی منابع، فراهم کردن فرصت برای تبادل، ایجاد بازار جدید برای تولیدات لبنان و نیز تقویت شراکت‌ها سخن گفت. فیروزنیا نیز برای دولت لبنان در انجام وظیفه خود آرزوی موفقیت کرد و ضمن اعلام آمادگی ایران برای حمایت از لبنان در تمامی زمینه‌ها بویژه بخش صنعتی، از حبالله برای سفر به تهران دعوت کرد.

<http://fna.ir/eybim2>

## جهش ۸۳ هزار واحدی شاخص بورس تهران/ امروز ۱۹/۷ هزار میلیارد تومان در بورس معامله شد.



به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری فارس، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران این روزها روی دور تند قرار گرفته و هر روز رکوردشکنی می‌کند.

امروز نیز در پایان معاملات، شاخص کل بورس تهران با افزایش بی‌سابقه ۸۳

هزار و ۶۷ واحدی به رقم بی‌سابقه یک میلیون و ۷۳۸ هزار و ۴۹۷ واحد رسید.

امروز ارزش بازار در بورس اوراق بهادار تهران به بیش از ۶ میلیون و ۵۱۶ هزار و ۴۵۶ میلیارد تومان رسید.



روند یکساله شاخص بورس تهران

معامله‌گران امروز در بورس تهران بیش از ۶/۴ میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۱/۴۹۷ میلیون معامله و به ارزش ۱۳ هزار و ۸۴۵ میلیارد تومان داد و ستد کردند که اگر ارزش معاملات فرابورس را هم امروز به ۵ هزار و ۹۳۸ میلیارد تومان رسید را در نظر بگیریم، معامله‌گران امروز ظرف ۳ ساعت و نیم ساعت بیش از ۱۹ هزار و ۷۸۳ میلیارد تومان داد و ستد

کردند که البته به گفته مقامات بورس، همه این رقم پول جدید نبوده و فقط ۱۰ درصد آن یعنی حدود ۲ هزار میلیارد تومان پول جدیدی بوده که وارد بورس شده و به احتمال زیاد در آن ماندگار خواهد شد.



بسیاری از کارشناسان می‌گویند با توجه به اینکه رشد واقعی اقتصاد به اندازه رشد شاخص بورس نبوده، لذا باید سرمایه‌های بورس به سمت تولید تزریق شود.

یکی از راه‌های تزریق نقدینگی بورس به سمت تولید این است که شرکت‌های بورسی با انتشار اوراق جدید یا سهام جدید و یا حق تقدم‌های جدید، به جمع‌آوری نقدینگی و تأمین مالی برای تولید اقدام کنند. امروز شاخص کل بورس و شاخص قیمت در معیار وزنی - ارزشی ۵ درصد رشد کردند.

همچنین شاخص کل با معیار هم‌وزن ۲/۹۹ درصد، شاخص قیمت با معیار هم‌وزن ۲/۹۹ درصد، شاخص آزاد شناور ۴/۴ درصد، شاخص بازار اول بورس ۴/۰۱ درصد و شاخص بازار دوم بورس امروز ۶/۶ درصد رشد داشته است. امروز نمادهای شستا، فولاد مبارکه، پتروشیمی خلیج فارس، ملی مس، هلدینگ نفت و گاز و پتروشیمی تأمین، ایران خودرو و سرمایه‌گذاری امید به ترتیب بیشترین اثر تقویتی در شاخص کل بورس را داشته‌اند.

نمادهای پربیننده در بورس امروز شامل بانک ملت، صنایع ملی مس ایران، بانک تجارت، فولاد مبارکه اصفهان، پالایش نفت اصفهان، بانک صادرات و گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو بوده‌اند.

امروز همچنین در پایان معاملات فرابورس ایران شاخص کل ۵۲۶ واحد رشد کرده و به رقم ۱۷ هزار و ۸۱۱ واحد رسید.

ارزش بازار اول و دوم فرابورس ایران به بیش از یک میلیون و ۱۶۲ هزار میلیارد تومان رسید.

امروز معامله‌گران در فرابورس ایران بیش از ۲/۷ میلیارد سهام حق تقدم و اوراق مالی در قالب ۷۴۷ هزار نوبت معامله و به ارزش ۵ هزار و ۹۳۸ میلیارد تومان داد و ستد کردند. امروز نمادهای هلدینگ معدنی خاورمیانه، ذوب‌آهن، صبا تأمین، پتروشیمی زاگرس، فولاد هرمزگان، پتروشیمی مارون و بیمه پاسارگاد بیشترین اثر افزایشی در شاخص کل فرابورس را داشته‌اند. نمادهای پربیننده در فرابورس ایران شامل ذوب‌آهن اصفهان، بانک دی، توسعه مولد نیروگاهی جهرم، صنایع کاغذ پارس، سیمان لار سبزوار، نیروی برق دماوند و سرمایه‌گذاری میراث فرهنگی بوده‌اند. امروز همچنین علی مهدوی پارسا کارشناس بورس در پاسخ به این سؤال که مردم با چه سرمایه‌ای وارد بورس شوند، گفت: مردم با پس‌اندازهای جانبی وارد بورس شوند و به هیچ‌وجه برای سرمایه‌گذاری در بورس، دارایی‌های ضروری خود مانند خانه، ماشین و یا لوازم منزل را نفروشند. وی همچنین گفت: مردم برای سرمایه‌گذاری در بورس از افراد متخصص و امین مشورت بگیرند و همه سرمایه خود را در یک شرکت و یا یک صنعت سرمایه‌گذاری نکنند.

<http://fna.ir/eybb0a>